
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 51. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 8. prosince 2020 

(č. 628/51 – 649/51) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

628/51 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 50. Rady MOb Petřkovice ze dne 24.11. 2020 

629/51 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 37/2020, kterým se: 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6121, ÚZ 3595………..…………………..  o    89 tis. Kč 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590……………………………  o  311 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2212, pol. 6121, ÚZ 3595…………………………...  o    89 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2212, pol. 6121, ÚZ 3590 …………………………..  o  311 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z investiční rezervy na novou zpevněnou plochu na ulici U Kaple) 
 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6121, ÚZ 3595………..…………………..  o  154 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412, pol. 6121, ÚZ 3595, org. 1100027000000.…...  o  154 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z investiční rezervy na Revitalizaci Sokolovny) 

630/51 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 
pro účetní středisko Městský obvod Petřkovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 

2021 dle předloženého materiálu s rovnoměrným měsíčním odpisem a se zohledněním zůstatkové 

hodnoty dlouhodobého majetku ve výši 1,- Kč u  majetku zavedeného do účetnictví  MOb 

Petřkovice k 31.12.2020 a u majetku zaváděného od 1.1.2021  se od zůstatkové hodnoty upustilo; 

zbytková hodnota majetku tak bude stanovována pouze ve zdůvodnitelných případech u 

jednotlivého majetku individuálně 

631/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Základní školy Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, na vyřazení majetku z účetní 

evidence ZŠ v roce 2020 

 

b) souhlasí  

 s vyřazením majetku z evidence Základní školy Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136 takto: 

- ve výši 80 045,70 Kč z účtu 902 (OTE 1 – hrazeno z prostředků zřizovatele – drobný hmotný) 

- ve výši 25 038,00 Kč z účtu 902 (OTE 2 – učební pomůcky z prostředků KÚ) 

- ve výši 161 175,90 Kč z účtu 028 (Drobný dlouhodobý hmotný majetek); 

kdy celková hodnota odepisovaného majetku dle přiloženého seznamu je 266 259,60 Kč; 

jedná se o majetek nefunkční, plně opotřebovaný a zastaralý majetek a učební pomůcky 



 - 2 - 

 

 

 

 

632/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, na vyřazení majetku z účetní 

evidence ZŠ v roce 2020 

 

b) souhlasí  

 s vyřazením majetku z evidence Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace v hodnotě 70 102,90 Kč z účtu 028 dle předloženého seznamu; jedná se o majetek za-

staralý, nefunkční a jeho oprava je nerentabilní; učební pomůcky byly pořízeny před rokem 2006 a 

jsou nekompletní, opotřebované a zastaralé 

633/51 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 
výsledek dílčího přezkoumání hospodaření za období 1.1.2020 -  30.9.2020 provedený společností 

BDO Audit s.r.o. Praha ve dnech 16.11.2020 – 19.11.2020 

634/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 
žádost Jany Müllerové a Michala Tvrdého, Ostrava – Poruba, ze dne 24. 11. 2020, o pronájem 

části pozemku parc. č.1260/45 o výměře 300 m
2
 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využití jako 

zahrada k RD 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č.1260/45 o výměře 300 m
2
 v kat. území Petřkovice u Os-

travy 

635/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Petra  Hubert, r. nar. 1987, Ostrava-Petřkovice, ze dne 2.12. 2020, o dodatečné povolení 

zastřešení vstupu do RD č.p. 871 a 3 betonových sloupů na pozemku parc. č. 105/1 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy   

 

b) nesouhlasí 

s dodatečným povolením tří betonových sloupů sloužící pro budoucí plot, který bude proveden z 

fošen do celkové výšky 1,2 m na pozemku parc. č.. 105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

jedná se o budoucí plot na ul. Ryšlinkova 

 

c) souhlasí  

s dodatečným povolením zastřešení vstupu do RD č.p. 871 na ul. Ryšlinkova o velikosti 2,7 x 

2,5 m a výšce v nejvyšším bodě 3,5 m na pozemku parc. č. 105/1 v kat. území Petřkovice u Os-

travy 

 

d) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice 

a Petrem Hubertem, r. nar. 1987, která se týká umístění zastřešení vstupu na pozemku parc. č. 

105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy o velikosti 2,7 x 2,5 m a výšce v nejvyšším bodě 3,5 m 

 

e) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu 



 - 3 - 

 

 

 

 

636/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Jana Bendžaly, Ostrava - Polanka, který na základě plné moci zastupuje stavebníka 

Radka Smrhu, Ostrava – Poruba, ze dne 2.12. 2020, o vydání rozhodnutí o umístění stavby te-

rénních úprav na pozemcích parc. č. 2045/5, 2045/4, 2044/1, 2044/2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, podle projektové dokumentace ze září 2019 (vedle ul. U Odry), záměrem stavebníka je 

výstavba RD na těchto pozemcích 

 

b) souhlasí  

s terénními úpravami na pozemcích parc. č. 2045/5, 2045/4, 2044/1, 2044/2 v kat. území Petřko-

vice u Ostravy, podle projektové dokumentace ze září 2019 s podmínkou, že při samotné vý-

stavbě rodinných domů na výše uvedených pozemcích bude po dokončení a před kolaudací RD 

proveden na místní komunikaci U Odry nový asfaltový povrch v celé šíři i délce 

637/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Jana Bendžaly, Ostrava - Polanka, který na základě plné moci zastupuje stavebníka 

Radka Smrhu, Ostrava – Poruba, ze dne 2.12. 2020, o uzavření smlouvy o právu umístit a provést 

stavbu vodovodního řádu na pozemku parc. č.1559/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle koordinační 

situace, výkres č. C.03; jedná se o vodovodní řád pro budoucí výstavbu nových RD ul. U Odry 

 

b) rozhodla 

o odložení žádosti Ing. Jana Bendžaly, Ostrava-Polanka, do doby, než bude podána žádost vydání 

stavebního povolení na výstavbu RD 

 

638/51 Rada městského obvodu 

a) projednala  

žádost manželů Čeganových, Ostrava - Petřkovice, ze dne 23.11. 2020, o vyslovení souhlasu 

s uložením, výstavbou a provozováním inženýrské sítě – kabelu k připojení internetu pro rodinný 

dům č.p. 931, na pozemcích parc. č. 1771/7, 1771/8, 1776/30, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o udělení souhlasu s uložením, výstavbou a provozováním inženýrské sítě – kabelu k připojení 

internetu pro rodinný dům č.p. 931 na pozemcích parc. č. 1771/7, 1771/8, 1776/30, k. ú. Petřko-

vice u Ostravy, s podmínkou uvedení pozemků do původního stavu po uložení kabelu 

 

zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

639/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti VEGACOM, a.s., Praha 4 – Lhotka, která zastupuje na základě plné moci spo-

lečnost CETIN a.s., Praha 9 – Libeň, ze dne 1.12. 2020, o vyjádření k projektové dokumentaci  na 

akci „RVDSL2013_M_T_OSPE33-OSPE1HR_OK“ – uložení sítí elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s. (trubky HDPE se svazky trubiček a optickými kabely a přípojka NN) v 

pozemcích parc. č. 1878/1, 1981/1, 1849/5, 1874/5, 1849/1, 1849/4, 1818/44, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 



 - 4 - 

 

 

 

b) souhlasí 

s projektovou dokumentací na akci „RVDSL2013_M_T_OSPE33-OSPE1HR_OK“ – uložení sítí 

elektronických komunikací a přípojky NN v pozemcích parc. č. 1878/1, 1981/1, 1849/5, 1874/5, 

1849/1, 1849/4, 1818/44, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska  

640/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jindřišky Wróblové, Vratimov, která na základě plných mocí zastupuje společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 25.11.2020, o souhlas se stavbou „Ostrava-Petřkovice 987/1, NNk“ 

v pozemku p. č. 1916, k. ú. Petřkovice u Ostravy (místní komunikace ul. Včelařská) pro uložení 

kabelu v délce cca 4 m; a o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

smlouvy o právu provést stavbu, k této stavbě 

 

b) rozhodla 

o udělení souhlasu se stavbou „Ostrava-Petřkovice 987/1, NNk“ na dotčeném pozemku p. č. 1916, 

k. ú. Petřkovice u Ostravy (místní komunikace ul. Včelařská) 

 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 

stavbu mezi SMO, MOb Petřkovice a společností ČEZ Distribuce a.s., na akci „Ostrava-Petřko-

vice 987/1, NNk“, v pozemku p. č. 1916, k. ú. Petřkovice u Ostravy (místní komunikace ul. Vče-

lařská), pro uložení kabelu v délce cca 4 m dle přiloženého situačního plánu, za úplatu ve výši 400 

Kč/1 m délky bez DPH; s podmínkou provedení nového asfaltového povrchu 1 m od výkopu na 

každou stranu 

 

d) zmocňuje 

k podpisu smlouvy dle bodu c) tohoto usnesení 

641/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost  NOVPRO FM, s.r.o., Frýdek-Místek, která na základě plné moci zastupuje společnost 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 23.11.2020, o  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava-Petřkovice 1154, NNk“ v pozemku p. č. 1921, k. ú. Petřkovice u Os-

travy (místní komunikace ul. Neukončená) pro uložení kabelu v délce cca 11 m;  

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi SMO, MOb Petřkovice a 

společností ČEZ Distribuce a.s., na akci „Ostrava-Petřkovice 1154, NNk“, v pozemku p. č. 1921, 

k. ú. Petřkovice u Ostravy (místní komunikace ul. Včelařská), pro uložení kabelu v délce cca 11 m 

dle přiloženého situačního plánu, za úplatu ve výši 400 Kč/1 m délky bez DPH; s podmínkou pro-

vedení nového asfaltového povrchu 1 m od výkopu na každou stranu 

 

c) zmocňuje 

k podpisu smlouvy dle bodu b) tohoto usnesení 

642/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti ELTOM s.r.o., Ostrava - Mariánské Hory, která na základě plné moci zastupuje 



 - 5 - 

 
643/51 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Výstavba příjezdové komunikace k bytovému 

domu U Kaple 113/2“  uchazeči: 

MV STAVBY VJAČKA, s.r.o. 

se sídlem: Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

zastoupena Milanem Vjačkou, jednatelem 

IČ: 28575148 

DIČ: CZ28575148  
 

za cenu nejvýše přípustnou: 398 500,- Kč včetně DPH 
 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem: MV STAVBY VJAČKA, s.r.o. 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  

 

 

společnost ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 23.11.2020, o uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro stavbu „Ostrava – Petřkovice 606, přeložka NNv“ 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, na zřízení věcného břemene 

pro stavbu „Ostrava – Petřkovice 606, přeložka NNv“, jedná se o nadzemní kabelové vedení NN, 

k dotčené nemovitosti parc. č. 125, 605/1, 604/1, v k. ú. Petřkovice u Ostravy; rozsah věcného 

břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2190-178/2020, celková délka je 90 m, úplata za 

věcné břemeno činí 36.000,- Kč bez DPH 

 

c) zmocňuje 

k podpisu této smlouvy 

644/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Pavly Beregiové, Ostrava – Petřkovice, o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1B  

v kulturním domě č.p. 139 na ul. Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, nájemní smlouva paní Be-

regiové končí k 31. 1. 2021 

 

b) rozhodla 

prodloužení nájmu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1/2020/1B, kterým se 

prodlužuje nájemní poměr na byt č. 1B o velikosti 1+kk v 1. nadzemním podlaží v kulturním 

domě č.p. 139/239 na ulici Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, paní  Pavle Beregiové, bytem 

Hlučínská č.p. 139/239 Ostrava – Petřkovice, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 2. 2021  
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1/2020/1B 

645/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Dany Dudkové, Ostrava – Petřkovice, o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7 v  

domě č.p. 17 na ul. Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, nájemní smlouva paní Dudkové končí 

k 31. 12. 2020 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

b) rozhodla 

prodloužení nájmu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4/2019/7, kterým se 

prodlužuje nájemní poměr na byt č. 7 o velikosti 2+kk v 2. nadzemním podlaží v  domě č.p. 

17/254 na ulici Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, paní  Daně Dudkové, bytem Hlučínská č.p. 

17, Ostrava -  Petřkovice, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 1. 2021  
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4/2019/7 

646/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 
žádost Základní školy Ostrava – Petřkovice, ze dne 30.11. 2020, o souhlas se změnou  úplaty za 

školní družinu, a o souhlas s navýšením ceny stravného cizím strávníkům 
 

b) schvaluje   

u příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, úpravu výše po-

platku za užívání školní družiny; stávající platba 150 Kč/ měsíc se nahrazuje platbou 10 Kč/den, 

s účinností od 1.12.2020 
 

c) schvaluje   

u příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, navýšení platby za 

oběd u cizích strávníků; navýšení činí 2 Kč na 55 Kč/1 oběd, s účinností od 1.1.2021 

647/51 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

648/51 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Marie Boháčové, Ostrava – Petřkovice, o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 

v obecním domě č. p. 148/259 ul. Hlučínská, Ostrava – Petřkovice, nájemní smlouva paní Bohá-

čové končí k 31. 12. 2020 
 

b) rozhodla 

prodloužení nájmu a o uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 2/2011/B, kterým se 

prodlužuje nájemní poměr na byt č. 3 o velikosti 1+1, v 2. nadzemním podlaží v bytovém domě 

č.p. 148/259 na ulici Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, paní Marii Boháčové, trvale bytem Hlu-

čínská č.p. 148/259 v Ostravě – Petřkovicích, na dobu určitou 1 roku s účinností od 1. 1. 2021 do 

31. 12. 2021 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 14 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 2/2011/B 

649/51 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského ob-

vodu v roce 2020 ze dne 12.11. 2020, č.j. SMO/548714/20/IAK/Juch, provedenou odborem inter-

ního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy distančním způsobem ve dnech 20.10. až 12.11. 

2020 



 - 7 - 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

 

b) ukládá 

tajemníkovi zpracovat nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

 

c) ukládá 

starostovi zaslat písemné vyjádření, případně opatření k odstranění nedostatků, odbodu IAK 

MMO 

Z.: starosta 


